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Børne- og Undervisningsudvalget 

Opfølgning på svar på spm. 254 (BUU alm. del, folketingssamling 

2023/2024)  

 

I svar på spm. 254 (BUU alm. del, folketingssamling 2023/2024) om opgø-

relsen af normeringer i 2022 på institutionsniveau har jeg tidligere oplyst, 

at jeg vil orientere udvalget, når jeg ved, om der er daginstitutioner i 

denne opgørelse, som ikke skal indgå i opgørelse af normeringer i dagin-

stitutioner opgjort som et årligt gennemsnit i de enkelte kommuner.  

 

Lovkravet om minimumsnormeringer i daginstitutioner opgøres som et 

årligt gennemsnit i kommunen. Lovkravet trådte i kraft den 1. januar 

2024.   

 

Ud af de 1696 daginstitutioner, der indgår i opgørelsen af normeringer i 

2022 på institutionsniveau, var der nogle få daginstitutioner, der havde en 

særlig god normering. I 2022 var der fem vuggestuer med en normering 

under 1:1, mens 13 børnehaver havde en normering under 1:3, jf. bilag 1 i 

svar på spm. 254 (BUU alm. del, folketingssamling 2023/2024). De fem 

vuggestuer og 13 børnehaver er placeret i 13 kommuner.  

 

Ministeriet har haft kontakt til de 13 kommuner og bedt dem vurdere, om 

registreringen af de pågældende daginstitutionerne er korrekte.  Ministe-

riet har fået oplyst, at fem institutioner ikke er daginstitutioner etableret 

efter dagtilbudsloven og derfor fremgår ved en fejl. Det drejer sig om 

daginstitutionen Frederiksodde i Fredericia Kommune, daginstitutionen 

Magnoliahuset i Frederiksberg Kommune og hhv. Landsbyordningen Du-

etten, daginstitutionen Marte Meo og daginstitutionen Væksthuset i Aal-

borg Kommune. Disse daginstitutioner skal derfor ikke indgå i de enkelte 

kommuners opgørelse af normeringer i daginstitutioner opgjort som et 

årligt gennemsnit i kommunen, jf. dagtilbudslovens § 19 a, som trådte i 

kraft den 1. januar 2024.  

 

For så vidt angår de øvrige daginstitutioner er de etableret efter dagtil-

budsloven og skal derfor indgå i de pågældende kommuners opgørelse 

af normeringer i daginstitutioner. Det bemærkes, at tre institutioner (Taps 

Børnehave i Kolding Kommune, Firehøje Børnehave i Vejle Kommune, og 

Marte Meo i Aalborg Kommune) ifølge kommunerne nedlægges.   
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Side 2/2  

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet er i 

dialog med Guldborgsund Kommune, Hedensted Kommune, Furesø 

Kommune og Vejle Kommune om hhv. daginstitutionerne Solsikken,  

Minigruppen Hedensted, Humlehaven og Solen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


